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Bp3 ocHoBa Ha 4wieH 49 craB 1 u uneH 55 ctaB 1 og 3aKkoHOT
3a opraHu3aunuja M paboTa Ha OpraHWTe Ha [pIKaBHATa
ynpasa (“Cnyrxben Becuuk Ha Penry6ivka Makeznonuja” 6p.
58/00, 44/02, 82/08, 167/10 u 51/11 u “Cny:xbeH BecHuK Ha
Penybiuka CeBepHa Makegonuja”6p.96/19 ,110/19, 154/19 u
121/24”), unen 23 craB 4 o 3aKOHOT 3a PabOTHUTE OLHOCH
(“Cny»xbeH BecHuk Ha Peny6ivka Maxegonuja”6p.62/05,
106/08, 161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11,
11/12, 39/12, 13/13, 25/13,170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15,
72/15, 129/15, 27/16, 120/18 u “CnyxbexH BecHux Ha
Peny6iauka CeBepHa Maxepmonuja” 6p.110/19,  267/20
151/21,111/23, 39/25 u 74/25,) u unen 22 crap 1 anuHea 6 of
3akoHOT 3a BpaboTeHUTe BO jaBHUOT cekTop (“‘CiyxkbeH
Becnuk Ha Penybiuka Maxegonuja” 6p.27/14,199/14, 27/16,
35/18, 198/18 u “Cny:x6en BecHux Ha Pemyb6iuka CeBepHa
Maxemgouuja” 6p.143/19 wu 14/20), a BO BpcKa Co
[IpaBUIHMKOT 3a CUCTeMaTu3aunuja Ha paboTHU MecTa BO
MuHHUCTEPCTBO 3a

JKMBOTHa CpeayvHa W TIPOCTOPHO

IUlaHupawe, MUHUCTEPOT 3a JKUBOTHA CpegVMHa MU
MPOCTOPHO IJIaHWpamwe, JoHece:
OILJIVKA

3a u3bop Ha (1) usspmwmren mo objaBeH ornac 6p.1/2026 Ha
ornpefiesIeHO BpeMe

3a u3BpuuTen Ha paborure 3a pabotHo MecTo - [loceben
COBETHMK 3a KOOpAMHaLuMja Ha ImpoekTu- 1 (efeH)
U3BpLIKTEJI, Ha OIpefleIeHo Bpeme, jaBeH oryac 6p.1/2026,
objaBeH BO mHeBHHUTe BecHuilu ,HoBa Makeponuja“ u ,
Koxa“ na 12.01.2026 roguHa, ce u3b6upa KaHAUAATOT PaKum
Ioun.

MMmenyBaHUOT Ke ce BpaboTu Ha pabOTHO MeCTO Of TOUKaTa
1110 3aBpIIyBam-e Ha MocTankaTta 3a u300p ¥ KOHeYHOCTa Ha
oJJIyKaTta, a BP3 OCHOBA Ha [OrOBOp 3a BpaboTyBame Ha -
[TocebeH COBeTHMK 3a KOOpAWHALMja Ha MpoekTd - 1
M3BPLINTEJ HA ONPeLesieHO BpeMe.

OBaa ogyKa BjIerysa BO CUjia CO eHOT Ha JOHEeCYBAEeTO.

Numeér arkivi: 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 paragrafil dhe nenit 55 paragrafilté
Ligjit pér organizimin dhe punén e organeve té
administratés shtetérore (“Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51/11
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 96/19, 110/19, 154/19 dhe 121/24), nenit 23,
paragrafi 4 té Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 62/05, 106/08,
161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12,
39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15,
72/15, 129/15, 27/16, 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut” nr. 110/19, 267/20,
151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25) dhe nenit 22, paragrafi 1,
pika 6 t& Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 143/19 dhe 14/20), si dhe lidhur
me Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor solli

VENDIM
pér zgjedhjen e (1) realizuesi sipas shpalljes sé publikuar
nr. 1/2026 pér njé kohé té caktuar

Pér realizuesin e punéve pér vendin e punés - Késhilltar i
posacém pér koordinimin e projekteve - 1 (njé) realizues,
pér njé kohé té caktuar, shpallja publike nr. 1/2026, e
publikuar né gazetat "Nova Makedonija" dhe "Koha" mé
12.01.2026, zgjidhet kandidati Rakip Dogi.

I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé zgjedhjes dhe finalizimit
té vendimit, ndérsa né bazé té kontratés sé punés pér -
Késhilltar i posacém pér koordinimin e projekteve - 1
realizues pér njé kohé té caktuar.

Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e miratimit.



Pervbmma Cepepna Mareaonwia

Musncreporno 3a »KuUBOTHA CpeRuHa
-~ - M NPOCTOPHO MIAHUPAnhe

Republika ¢ Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapé&sinor

CEKTOP 3A VIIPABYBAH-E CO YOBEUKY PECYPCU U CTPATEIIKO IMJIAHUPAHSE
SEKTORI PER MENAXHIM ME BURIMET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

OBPA3JIOJKEHUE

Komucwuja 3a criposenysame Ha jaBen orsac 6p.1/2026 Bo
MuHucTepeTBo 3a KMBOTHA cpeguHa U IIPOCTOPHO
nnaHuparwe, c¢opmupana co Pemrenue 6p. 04-94/5 op
16.01.2026 ropuHa, Bp3 ocHOBa Ha 3aMUCHUK ofi paboraTa Ha
KOMMCH]jaTa 3a CIIPOBe/yBarme Ha jaBeH Orjac KOHCTaTHpa
AeKa Ha jaBHMOT Orziac 3a BpaboTyBame Ha pabOTHO MeCTo -
Iloceben coseTHMk 3a koopamHaumja Ha MPOeKTH, Ha
ONpe/ieIeHO BpeMe, Ce MpUjaBUJI CaMo KaHAuaaToT Pakum
flouw, xoj r ucnonnysa yenosure on HaBeJIeHOTO paboTHO
MeCTO.

Co ornen Ha Toa WITO MMEHYBAHWOT Ty VICTIOJIHYBa
NpeaBUAEHUTE YCIOBM YTBPAEHU BO jaBHUOT OTJIaC MCTUOT
MO’Ke /ja 3aCHOBa pabOTeH Of[HOC Ha OTIpeJieIeHO BpeMe Ha
rope HaBeJeHOTO PabOTHO MeCTO.

[IpasHa noyxa: TIpoTHB 0Ba pemleHue MoXe 1a ce nofiHece >kanba mpexy
MUHACTEpPCTBO 3a JKMBOTHAa CpefvHa H NPOCTOPHO IIJTAHUpae [0
[lp>xaBHaTa KOMUCH]a 38 OIIYUyBakse BO yNpaBHa [OCTAIKa K [I0CTaInKa Of
paboTeH OJHOC BO BTOp CTEMEH BO poK o7 8 (ocym) nena om meHor Ha
MPHEMOT.

MI/IHI/ICTEP/MIN;S%:E:;’%S.F
Mujlfnet Hoxhia, 0 7
oy Yo
< _‘L/VV(’ < O
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ARSYETIM

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr. 1/2026 né
Ministriné e Mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-94/5 mé 16.01.2026, mbi
bazén e Procesverbalit té punés sé komisionit pér
zbatimin e shpalljes publike konstaton se né shpalljen
publike pér punésimin né vendin e punés - Késhilltar i
posagém pér koordinimin e projekteve, pér njé kohé t&
caktuar, ka aplikuar vetém kandidati Rakip Dogi, i cili
plotéson kushtet e vendosura pér kété vend pune.

Duke marré parasysh se emérimi pérmbush kushtet e
parashikuara né shpalljen publike, ai mund té& themelojé
njé marrédhénie pune pér njé kohé té caktuar né vendin e
punés té pérmendur mé sipér.

Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi mund té béhet ankesé pérmes
Ministrisé sé& Mjedisit jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te
Komisioni shtetéror pér vendimmarrije né proceduré administrative dhe
proceduré té marédhénies sé punés né shkallé té dyté brenda 8 (tetd)
ditéve nga dita e marrjes.




